
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA 
CNPJ: 18.316.281/0001-51 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Leopoldino Januário Pereira, nº 314 – Centro – Fone (31) 3876-1300 / 1425 / 1639 – CEP 35.380-000 

Urucânia/MG – e-mail: gabinete@urucânia.mg.gov.br – Site: www.urucania.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.065, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 
 

“Torna pública e sem efeito a nomeação 
dos candidatos abaixo transcritos 
classificados no concurso público nº 
01/2022” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCÂNIA/MG, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e demais Legislação Municipal, tendo em 

vista o resultado final do Concurso Público nº 01/2022, homologado pelo Decreto nº 

940/2023: 

 

Considerando, a convocação para nomeação e posse para preenchimento das 

vagas do Concurso Público nº 01/2022; 

Considerando, o artigo 20, § 2º, da Lei Complementar nº 143/2011, que institui o 

Estatuto dos Servidores Públicos de Urucânia/MG; 

Considerando, o item 14.3 do edital do Concurso Público nº 01/2022 do município; 

Considerando, o não comparecimento dos candidatos aprovados. 

 
RESOLVE: 
Art. 1º Comunicar, tornar público e sem efeito o ato de nomeação e convocação dos 

candidatos abaixo transcritos, por apesar de convocados não terem comparecidos 

na Sede do Município, no prazo legal, conforme o artigo 20, § 2º, da Lei 

Complementar nº 143/2011 e o item 14.3 do edital do Concurso Público nº 01/2022: 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME  CONVOCAÇÃO 

46  LAYS MARCELA ROMUALDA OZORIO 
 

DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

51 JANE MARIA CORREA SIQUEIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

57 ELLEN CRISTINA DA SILVA COSTA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

60 DELIA PINTO NIQUINI DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

62 ISADORA CRISTINA ENI MARTINS FERNANDES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

64 DIANA SOUZA SENA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

79 DOUGLAS ALVES DA SILVA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

81 ARTHUR GONCALVES DE SOUZA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

82 JOSE PAULO DA SILVA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

PCD1 ROSANGELA LOMEU DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

PCD2 SUELI APARECIDA GONCALVES DE SOUZA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

18 ALFREDO HENRIQUE LUCAS VARGAS DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

19 CARLA CRISTINA SANTOS POLICARPO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

20 RODRIGO MARTINS SANTANA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

22 TALIANA VALADARES VIEIRA DOS PRAZERES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

27 VALERIA APARECIDA GONÇALVES DE SOUZA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA 
CNPJ: 18.316.281/0001-51 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Leopoldino Januário Pereira, nº 314 – Centro – Fone (31) 3876-1300 / 1425 / 1639 – CEP 35.380-000 

Urucânia/MG – e-mail: gabinete@urucânia.mg.gov.br – Site: www.urucania.mg.gov.br 

FISCAL SANITÁRIO  

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

2 GABRIEL RODRIGO DA SILVA COELHO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

FISCAL DE OBRA E POSTURA  

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1  GEOVANA ANDRADE SOARES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
MONITOR DE CRECHE  

CLASSIFICAÇÃO NOME  CONVOCAÇÃO 

11 BRUNA VALADARES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

13 ALESSANDRA APARECIDA CATARINO GOMES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

15 MARIA DO CARMO DE MELO DA PAIXAO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

16 LUZIELE CARDOSO DO NASCIMENTO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ESPECIAL PEEB-I  

CLASSIFICAÇÃO NOME   CONVOCAÇÃO 

5 ADEMIR MOREIRA TEODORO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

9 ELIANE DIAS FERREIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I  

CLASSIFICAÇÃO NOME        CONVOCAÇÃO 

7 CRISTIANE APARECIDA SILVA PRADO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

8 TATIANA APARECIDA SAMPAIO FERREIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

15 THAIS RAFAELA DE CARVALHO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

18 AMANDA OLIVIA GOMES VITOR DOS SANTOS DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
MOTORISTA I 

CLASSIFICAÇÃO             NOME CONVOCAÇÃO 

7 HILO SEBASTIÃO BRUMANO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

MOTORISTA II 

CLASSIFICAÇÃO                              NOME CONVOCAÇÃO 

20 LUCIANO ZACARIAS PESSANHA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

21 PAULO ENRIQUE ROSENDO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME         CONVOCAÇÃO 

16 RENATO DA SILVA BATISTA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

17 DAYANNE GRAZIELLE AVELAR DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME         CONVOCAÇÃO 

3 JULIANA GOMES PEREIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

VIGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 AILTON FLAVIO MENDES SAMPAIO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

2 JOSE JEFERSON DE OLIVEIRA GOMES DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
      CALCETEIRO  

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 GRAZIEL ROSA XAVIER DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

2 ALEXANDRE PAULA SOUZA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA 
CNPJ: 18.316.281/0001-51 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Leopoldino Januário Pereira, nº 314 – Centro – Fone (31) 3876-1300 / 1425 / 1639 – CEP 35.380-000 

Urucânia/MG – e-mail: gabinete@urucânia.mg.gov.br – Site: www.urucania.mg.gov.br 

 
      COVEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 JORGE DE SA JUNIOR DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

      ELETRICISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 EDIVAN FERREIRA BATISTA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

JARDINEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 DIEGO DE JESUS FERREIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

  OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

3 LUIZ SAVIO DA SILVA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

PEDREIRO  
CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

11 CARLOS ANTONIO FELIPE CORREIA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

13 ELISIO NOBRE MOREIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

15 GERALDO GOMES PAIXÃO DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

  PINTOR 
CLASSIFICAÇÃO NOME CONVOCAÇÃO 

1 ISAQUE DE OLIVEIRA DECRETO N.º 1.034, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Art. 2º Fica autorizado à convocação e nomeação dos candidatos imediatamente 

classificados. 

  

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as 

disposições em contrárias. 

 

Urucânia-MG, 15 de março de 2024. 

 

 

Marcus Vinicius Leal Henrique 

Prefeito Municipal  

 

 

 
 

 


		2024-03-15T13:51:10-0300
	MARCUS VINICIUS LEAL HENRIQUE:60772239649




